
 
 

PROTOKÓŁ NR XLII/10 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 30 czerwca 2010 roku 
 
 
 
 
XLII sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 30 czerwca 2010 roku o godzinie  
18.00 w sali Klubu Seniora w Kobylinie. 
W sesji uczestniczyło 13 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu), Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora, Skarbnik Gminy – Jolanta 
Nowak oraz Gerhard Haussamnn i Ewa Michułka z firmy ALTUS Polska Sp. z o.o. i Tadeusz 
Polowczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Piotr Chlebowski, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
Zaproponował przyjęcie porządku obrad przesłanego radnym  wraz z zaproszeniem. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad – 13 za. 
 
 
 
Porządek obrad przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja dotycząca realizacji remontów i inwestycji oświatowych. 
6. Sytuacja na rynku pracy w powiecie krotoszyńskim ze szczególnym uwzględnieniem Gminy 

Kobylin. 
7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie : uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego              
pn. Farma Wiatrowa Kobylin, 

b) w sprawie : wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się                   
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 

c) w sprawie : trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kobylin, 
d) w sprawie : określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Kobylin za pierwsze półrocze roku budżetowego oraz informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury, 

e) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2010, 
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f) w sprawie : zmian w podziale Gminy Kobylin na okręgi wyborcze, ich granic numerów 

oraz liczby wybieranych radnych w każdym okręgu, 
g) w sprawie : zmian w podziale Gminy Kobylin na stałe obwody głosowania. 

8. Wolne głosy i wnioski.  
9. Zakończenie. 
 
 
 
 
Ad 2 
P. CHLEBOWSKI poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do 
jego treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag 
nie zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła protokół z poprzedniej sesji.  
 
 
Ad 3 
G. OKUPNIK zgłosił wniosek, żeby radni wyrazili zgodę na rozpoczęcie budowy mostu na rzece 
Radęca. Na ten cel są pieniądze w budżecie. Warunki pogodowe sprzyjają temu, by rozpocząć 
prace.   
P. CHLEBOWSKI przypomniał, że środki na realizację tego zadania zaplanowano w budżecie. 
Teraz r.Okupnik zgłosił wniosek, żeby przystąpić do prac.  
 
 
Ad 4 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności 
międzysesyjnej, stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu.  Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił 
 
 
Ad 5 
S. WACHOWIAK przedstawiła informację dotyczącą realizacji remontów i inwestycji 
oświatowych, stanowiącą załącznik nr 4 do niniejszego protokółu.  
Zauważyła, że informacje te zebrała od dyrektorów szkół. W materiale wymieniła remonty, które 
wykonano w czasie roku szkolnego i które będą realizowane w okresie wakacyjnym. Część              
z nich wynika z zaleceń Sanepidu. 
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła informacje. 
 
 
Ad 6 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że radni otrzymali informację nt. sytuacji na rynku pracy           
w powiecie krotoszyńskim ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Kobylin, stanowiącą załącznik 
nr 5 do niniejszego protokółu. Następnie poprosił o przedstawienie informacji Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy – Tadeusza Polowczyka. 
T. POLOWCZYK poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady 
Zatrudnienia, która zaakceptowała kolejne środki na przeciwdziałanie bezrobociu. Podczas kryzysu, 
bezrobocie lawinowo nie wzrosło, za co dziękuje pracodawcom. W grudniu ubiegłego roku było 
3.952 bezrobotnych. W tym roku najwięcej bezrobotnych było zarejestrowanych w lutym - ponad 
4.320 osób, ponieważ część pracodawców zawiesiła działalność na okres zimy. Pod koniec czerwca 
tego roku było 3.761 bezrobotnych, już po rejestracji tegorocznych absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych i zawodowych. Wśród bezrobotnych przeważają kobiety – ponad 60 %.  

 



 3

Wykreślono z rejestru ponad 2.500 bezrobotnych a ofert było tylko 1.411. Zwrócił uwagę, że 
brakuje fachowców w zawodach rzemieślniczych. Absolwenci Zasadniczej Szkoły Zawodowej       
w Kobylinie nie mają problemów ze znalezieniem pracy.       
W Gminie Kobylin prawo do zasiłku posiada 70 osób. 
W stosunku do 2009 roku w Województwie Wielkopolskim najmniejszy przyrost bezrobocia był    
w powiecie krotoszyńskim. PUP zajmuje się też osobami niepełnosprawnymi - zarejestrowanych 
jest 331 osób takich osób.   
Powiatowy Urząd Pracy pozyskuje środki z zewnątrz. Do czerwca 2010 r. pozyskano 14.100.000 zł. 
Dobrze układa się współpraca z samorządami dotycząca organizacji robót publicznych i staży. 
PUP współpracuje też ze szkołami.   
W. STYBURSKI zauważył, że Kobylin jest gminą rolniczą. Mówiono o stażach absolwenckich dla 
osób, które planują podjęcie studiów. Zapytał, czy taki staż można też odbyć w gospodarstwie 
rolnym. 
T. POLOWCZYK odpowiedział, że tak. Od tego roku gospodarstwo rolne może starać się               
o stażystę.  
Na końcu swojego wystąpienia pogratulował samorządowi kobylińskiemu awansu klubu KS Piast 
do III ligi.  
P. CHLEBOWSKI stwierdził, że ten sukces jest zasługą klubu, prezesa, zawodników i działaczy.   
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 7 
a) 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że na posiedzeniach komisji stałych omawiano projekt uchwały         
w sprawie : uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. Farma Wiatrowa 
Kobylin.  
G. HAUSSMANN powiedział, że  chciałby przedstawić krótki firm dokumentujący jak Farma 
Wiatrowa będzie wyglądała na terenie Gminy Kobylin.  
E. MICHUŁKA przedstawiła, jak wizualnie będzie wyglądała okolica po postawieniu elektrowni 
wiatrowych. Takiej wizualizacji wymaga Konserwator Zabytków, który zaakceptował propozycję 
w całości, nie widział żadnych przeciwwskazań.    
Przewodniczący Chlebowski zgłaszał wątpliwości co do oddziaływania wiatraków na ptaki              
i nietoperze. Od tego rozpoczynają się badania. Po rocznych badaniach wykonywana jest analiza 
środowiskowa. Badania są prowadzone szczegółowo i solidnie. Pewne lokalizacje były 
problemowe, dotyczyły tras przelotów ptaków i nietoperzy, dlatego zmieniono je. Były pytania         
o oddziaływanie wiatraków na człowieka. Po roku badań zostanie sporządzony raport                      
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Raport jest bardzo szczegółowy i dotyczy 
oddziaływania właściwie na wszystko. Muszą zostać zachowane wszystkie warunki, konieczne jest 
przeprowadzenie wymaganych badań. Badania te będą kontynuowane po rozpoczęciu pracy przez 
wiatraki.  
R. CIESIÓŁKA zauważył, że w sprawie elektrowni wiatrowych nie mówi się pewnych rzeczy. 
Część mieszkańców Gminy będzie obok tych wiatraków mieszkać, powinni posiadać wiedzę na ten 
temat. 
E. MICHUŁKA zwróciła uwagę, że bardzo szczegółowo bada się oddziaływanie wiatraków na 
zwierzęta i rośliny. Są określone wymagania i normy. Badania w terenie jeszcze trwają. 
R. CIESIÓŁKA podkreślił, że mieszkańcy terenów sąsiadujących z wiatrakami protestują 
przeciwko nim. Nikt im nie powiedział, czego się spodziewać. Jest hałas, który nie pozwala spać. 
Jeśli chodzi o promieniowanie niskiej częstotliwości, to nikt nie wie jaki jest jego wpływ na 
organizm ludzki - spierają się o to różne autorytety. Wyraził obawę, że odległość 450 metrów od 
zabudowań jest za mała. Ale gdyby była większa, to musianoby budować drogi, co podrożyłoby 
inwestycje. Wyraził obawę, że z chęci zysku, firma by uzyskać pozytywną opinię, będzie 
opracowywać tylko takie raporty które będą korzystne. Chciałby, żeby mieszkańcy wiedzieli, co to  
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efekt migotania i wiele innych rzeczy. Po raz pierwszy w naszej Gminie spotykamy się z tym 
tematem. Nie chciałby, żeby kierowano się przede wszystkim  chęcią zysku. To dobry interes, ale 
nie może odbywać się kosztem mieszkańców.       
G. HAUSSMANN stwierdził, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska i Starostwo Powiatowe 
bardzo pilnują spraw mieszkańców, podchodząc do tematu restrykcyjnie. Opinie wydają państwowe 
instytucje. Sam mieszka blisko wiatraków. Planując odstępy od zabudowań brano pod uwagę 
decybele. Plany są na poziomie norm, jakie obowiązują w Niemczech i innych krajach 
europejskich. Gwarantował, że farmy nie będą stanowić dla mieszkańców problemu. Są różne 
instytucje i urzędy, których duże wymagania dotyczące turbin wiatrowych, firma „Altus” musi 
spełnić.       
R. CIESIÓŁKA zauważył, że można uzyskać różne ekspertyzy. Jest wiele przykładów 
niekompetencji urzędników. Chciałby, żeby przedstawiciele firmy „Altus” przekazali wszystkie 
informacje.  
G. HAUSSMANN zaprosił wszystkich radnych na wycieczkę, by zobaczyli farmę wiatrową. Jest to 
inwestycja na wiele lat i jego firmie zależy na tym by mieć dobre stosunki z sąsiadami. Obiecał, że 
nie będzie problemów. Są zdziwieni, że lokalizacja dwóch turbin, które umiejscowiono blisko lasu 
w Kuklinowie, uzyskała negatywną opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Wiatraki 
są spłacane przez 15 lat, dopiero kolejne 5 lat to zysk dla firmy. Jedna turbina kosztuje 3 mln euro, 
tak więc nie opłaca się popełniać błędów. Firma „Altus” posiada dobrą renomę, jej działalność w tej 
okolicy planowana jest na co najmniej 20 lat. Zlecając różne prace będą brali pod uwagę lokalne 
firmy. Chcą współpracować z Gminą i mieszkańcami – nie chcą wojny. Planują 18 turbin, z których 
każda kosztuje 3 mln euro, nie chcą ryzykować.  
R. CIESIÓŁKA podkreślił, że nie może zrozumieć, dlaczego tyle gmin i ludzi protestuje przeciwko 
wiatrakom. 
P. CHLEBOWSKI zwrócił uwagę, że na ten temat dyskutowano podczas posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej. Nasze wątpliwości wynikają z troski o nasz klimat, miejsca w których żyjemy               
i o zwierzęta. Radni pytają się żeby wiedzieć i świadomie podejmować decyzje.  
A.JARUS uznał za zasadne, by skorzystać z zaproszenia obejrzenia już działającej Farmy 
Wiatrowej. Porozmawianoby z okolicznymi mieszkańcami jak funkcjonują wiatraki i jak wpływają 
na środowisko. 
R. CIESIÓŁKA podkreślił, że nie można przede wszystkim brać pod uwagę zysku. 
P. CHLEBOWSKI zauważył, że jeśli radni nie będą przekonali do tej inwestycji, to będą jeszcze 
mogli ją zatrzymać. Podjęcie uchwały w sprawie : uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego pn. Farma Wiatrowa Kobylin, nie przesądza sprawy. 
Następnie poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XLII/245/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. Farma 

Wiatrowa Kobylin, 
 
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  
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b) 
W. POPIOŁEK przedstawił projekt uchwały w sprawie : wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Dotychczas obowiązywało zarządzenie Burmistrza w tej sprawie. Po nowelizacji ustawy                  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z zapisem ustawowym to Rada Miejska 
określa wymagania wobec przedsiębiorców, ponieważ mają one zostać przyjęte prawem 
miejscowym. Zapisy w uchwale są zgodnie z zapisami ustawowymi. Określono typowe 
formalności, które przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie muszą spełnić.  
P. CHLEBOWSKI zauważył, że projekt uchwały w sprawie : wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, był omawiany na posiedzeniach komisji 
stałych. Zapytał, czy są pytania. Ponieważ nikt pytań nie zgłosił, poprosił przewodniczących 
komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XLII/246/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, 
  
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.  
 
c) 
SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie : trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej Gminy Kobylin. Wyjaśniła, że w związku z nową ustawą o finansach publicznych, 
dotychczas obowiązująca uchwała straciła moc prawną i należy uchwalić nową. Po konsultacjach 
projektu uchwały w Regionalnej Izbie Obrachunkowej, zaproponowała autopoprawki do projektu, 
stanowiące załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
P. CHLEBOWSKI poddał autopoprawki pod głosowanie.   
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła autopoprawki. 
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
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UCHWAŁA NR XLII/247/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Kobylin, 
 
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.  
 
d) 
SKARBNIK przedstawiła projekt uchwały w sprawie : określenia zakresu i formy informacji           
o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kobylin za pierwsze półrocze roku budżetowego oraz 
informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury. 
Zauważyła, że w związku z obowiązywaniem nowej ustawy o finansach publicznych, 
dotychczasowa uchwała w tej sprawie straciła moc prawną.  
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XLII/248/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Kobylin za pierwsze półrocze roku budżetowego oraz informacji o przebiegu wykonania 

planu finansowego samorządowych instytucji kultury, 
 
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  
 
e) 
SKARBNIK przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy 
Kobylin na rok 2010, stanowiące załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. Wyjaśniła, że po 
zaproponowanych zmianach deficyt nie ulegnie zmianie. 
P. CHLEBOWSKI poddał autopoprawki pod głosowanie.  
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie dochodów, głosując  
w następujący sposób: 
dział 852, rozdział 85214, par. 2030 – 13 za, 
dział 852, rozdział 85216, par. 2030 – 13 za, 
dział 852, rozdział 85278, par. 2010 – 13 za, 
dział 751, rozdział 75107, par. 2010 – 13 za, 
dział 801, rozdział 80110, par. 0970 – 13 za. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła autopoprawki po stronie wydatków, głosując  
w następujący sposób: 
dział 852, rozdział 85214, par. 3110 – 13 za, 
dział 852, rozdział 85216, par. 3110 – 13 za, 
dział 852, rozdział 85278, par. 3110 – 13 za, 
dział 751, rozdział 75107, par. 3030 – 13 za, 
dział 801, rozdział 80130, par. 4270 – 13 za. 
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P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
 
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XLII/249/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2010, 

 
została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
f) 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : zmian w podziale Gminy Kobylin na okręgi 
wyborcze, ich granic numerów oraz liczby wybieranych radnych w każdym okręgu. 
Poinformował, że razem z Przewodniczącym Rady otrzymał pismo z Krajowego Biura Wyborczego 
w którym zwrócono uwagę iż po analizie podziału Gminy na okręgi wyborcze zwiększeniu uległa 
ilość mandatów z 15 do 16 – w okręgu wyborczym Nr 4 obejmującym sołectwo Smolice, sołectwo 
Raszewy i sołectwo Zdziętawy ilość mandatów z 2 wzrosła do 3. Dyrektor Delegatury KBW           
w Kaliszu sugerowała, żeby mandat nadwyżkowy został zdjęty z okręgu wyborczego                     
Nr 7 obejmującego sołectwo Zalesie Wielkie, ponieważ w tym okręgu jest najniższe 
przedstawicielstwo. Okręg ten jest jednomandatowy, wiec zachodzi potrzeba zmian w podziale 
Gminy na okręgi wyborcze. Omawiano ten temat z zainteresowanymi przedstawicielami tych 
miejscowości. Do KBW wysłano dwie wersje projektu uchwały. Projekt będący wynikiem 
kompromisu nie uzyskał akceptacji. W związku z tym proponuje likwidację okręgu                        
Nr 7 i włączenie sołectwa Zalesie Wielkie do okręgu wyborczego Nr 6 obejmującego sołectwo 
Zalesie Małe i sołectwo Sorki, który pozostanie okręgiem jednomandatowym. Natomiast okręg 
wyborczy Nr 4 będzie miał te same granice i o jeden mandat więcej.  
Następnie przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, stanowiącą załącznik nr 13 do 
niniejszego protokółu. 
 P. CHLEBOWSKI poddał autopoprawke pod głosowanie. 
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła autopoprawkę.      
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
Następnie zauważył, że zmiany w podziale Gminy na okręgi wyborcze dotyczą m.in. okręgu          
Nr 6 z którego ma mandat. Do tego okręgu, obejmującego sołectwo Zalesie Małe i sołectwo Sroki, 
zostanie dołączone sołectwo Zalesie Wielkie, natomiast okręg pozostanie jednomandatowy. 
Według wyliczeń na ten nowy okręg przypada 1,48 mandatu. Natomiast na okręg Nr 4, gdzie 
byłyby 3 mandaty, przypada 2,54 mandatu. Uważa, że jest to sprzeczne z ordynacją wyborczą, 
ponieważ mandat powinien być w obrębie jednego sołectwa. W Gminie Kobylin okręgi były           
w obrębie kilku sołectw, ale skupione wokół dużych wsi. Taką dużą wsią jest Zalesie Wielkie.  
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Uważa, że reprezentacja dwóch dużych wsi i jednej małej przez jednego radnego jest zbyt niska. 
Komisarz Wyborczy nie wziął tego pod uwagę. Natomiast reprezentacja jednej dużej wsi i dwóch 
małych przez 3 radnych w jego odczuciu nie jest konieczna. Burmistrz zaproponował jedyny 
możliwy wariant, ponieważ nie może zgłosić innej propozycji, ale w tej sprawie radni są postawieni 
przed faktem dokonanym. Chce zaprotestować przeciwko takiemu rozwiązaniu i zagłosuje przeciw.          
W. STYBURSKI zapytał, czy jest możliwość innego podziału Gminy na okręgi wyborcze. 
BURMISTRZ odpowiedział, że w świetle obowiązujących przepisów nie ma takiej możliwości. 
Zgodnie z ordynacją przedstawiony projekt uchwały jest jedynym rozwiązaniem. Nie jest możliwe 
włączenie sołectw do miasta. Był osobiście w siedzibie Krajowego Biura Wyborczego w Kaliszu      
i dyskutował na ten temat, przedstawiając nasze propozycje i poglądy. Gdyby podział Gminy od 
początku był inny, nie byłoby problemu. Jednak zgodnie z ordynacją podział Gminy na okręgi jest 
stały i wszelkie poprawki mogą być tylko kosmetyczne i tylko w obrębie przepisów ujętych            
w ustawie. Taka jest opinia Komisarza Wyborczego. Drugi projekt przesłany do KBW został 
zaopiniowany całkowicie negatywnie. Jeśli Rada nie podjęłaby uchwały, byłyby problemy - nie 
możemy działać niezgodnie z prawem. Mamy czas do 13 sierpnia br. by podjąć uchwałę. Podziela 
zdanie, że w poszczególnych okręgach nie jest właściwa reprezentacja wyborców, ale szanuje 
prawo i nie może przedstawić innej propozycji.      
 
 

UCHWAŁA NR XLII/250/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : zmian w podziale Gminy Kobylin na okręgi wyborcze, ich granic numerów oraz 

liczby wybieranych radnych w każdym okręgu oraz dostosowania opisu granic okręgów 
wyborczych do stanu faktycznego. 

 
została podjęta przy 11 głosach za, 1 przeciw i 1 wstrzymującym i stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokółu. 
 
g) 
BURMISTRZ przedstawił projekt uchwały w sprawie : zmian w podziale Gminy Kobylin na stałe 
obwody głosowania. Zmiana jest kosmetyczna – do obwodu Nr 1 w mieście Kobylin włączono          
3 ulice, które są już zamieszkałe : ul. Cisową, ul. Sosnową i ul. Świerkową.  
Następnie przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały, stanowiącą załącznik nr 15 do 
niniejszego protokółu.  
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła autopoprawkę.      
P. CHLEBOWSKI poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji . 
R. CIESIÓŁKA poinformował, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 4 za. 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za.  
A.JARUS poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały – 4za. 
 

UCHWAŁA NR XLII/251/10 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 30 czerwca 2010 roku 

 
w sprawie : dostosowania opisu granic obwodów głosowania na terenie Gminy Kobylin do 

stanu faktycznego, 
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została podjęta jednogłośnie (13 za) i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 8 
B. DRYGAS podziękował radnemu powiatowemu Wiesławowi Popiołkowi za zakończony remont 
drogi w Starymgrodzie. Natomiast pozostały dziury na granicy gmin Kobylin i Krotoszyn. Zapytał, 
czy remont zostanie dokończony.  
M. KUCHARCZYK poinformowała, że zakończono budowę drogi powiatowej w Rębiechowie, jest 
nowa nawierzchnia asfaltowa i chodniki. Podziękowała Burmistrzowi, Wiesławowi Popiołkowi        
i Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg. 
A.JARUS nawiązał do wniosku r.Okupnika dotyczącego budowy mostu w Długołęce przez rzekę 
Radęca. Projekt zadania został prawie zaakceptowany, opinie są pozytywne. Propozycja r.Okupnika 
jest słuszna i należy się nad nią zastanowić. Pora do wykonania tych prac jest odpowiednia, wody   
w rzece jest bardzo mało. Poprosił o wypowiedź w tej sprawie. Projekt jest realizowany przez 
Lokalną Grupę Działania „Gościnna Wielkopolska”. Razem z Barbarą Gościniak uczestniczył        
w szkoleniu zorganizowanym przez LGD „Gościnna Wielkopolska”. Z naszej Gminy są dwa 
wnioski zgłoszone w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – budowa mostu                   
w Długołęce i renowacja zbiornika wodnego. Natomiast zauważył brak wniosków dotyczących tzw. 
małych projektów. Nie wie, czy wynika to z braku zainteresowania czy braku informacji. Dlatego 
uważa, że należy przekazać informacje naszym przedsiębiorcom i stowarzyszeniom na temat 
możliwości składania takich wniosków. Można otrzymać do 75 % dofinansowania. Z każdej gminy 
mieszkańcy zgłaszali projekty, tylko nie z naszej.  
B. GOŚCINIAK zauważyła, że w informacji dotyczącej remontów placówek oświatowych pisała iż 
planuje remont pomieszczenia gospodarczego w szkole. Remont już się zakończył dzięki 
r.Dymarskiemu, który zajął się tynkowaniem. Złożyła mu podziękowania.  
W. STYBURSKI zwrócił uwagę, że informacja o możliwości zatrudnienia stażysty                          
w gospodarstwie rolnym, powinna trafić do rolników. Poprosił o szczegółowe informacje – kto 
może zatrudnić, kogo i na jakich zasadach. 
T. POLOWCZYK stwierdził, że są dwie kategorie staży – do 25 roku życia  lub po studiach do              
27 roku życia oraz dla osób bez zawodu w ramach przygotowania do miejsca pracy. Ponieważ 
środki publiczne muszą być efektywnie użytkowane, należy zatrudnić stażystę na taki okres ile 
wynosił staż. Bez zatrudnienia wnioski o stażystów nie będą pozytywnie rozpatrywane. 
BURMISTRZ zabrał głos w sprawie interpelacji r. Okupnika i wypowiedzi r. Jarusa. Skonsultuje    
w Urzędzie Marszałkowskim, czy można rozpocząć realizację zadania w momencie ogłoszenia listy 
rankingowej – jest to pewne przyrzeczenie otrzymania środków finansowych. Jeśli po rozmowach 
będzie miał pewność, to podejmie decyzję by to zadanie w możliwie krótkim terminie zrealizować. 
Jest to jednak ryzyko, ponieważ na piśmie nikt obietnicy nie złoży. Zwrócił uwagę na przedłużające 
się procedury związane z pozyskaniem środków z Unii Europejskiej. Przypomniał, że odnośnie 
renowacji zbiornika wodnego nabór odbył się w grudniu ub. r. i do dziś żadnej decyzji w tym 
zakresie nie podjęto. Być może lista zostanie ogłoszona w lipcu. Na obydwa projekty są pełne 
gwarancje środków, bo projektów jest mniej niż pieniędzy.  
Podziękował dyrektorom szkół i przedszkoli, przedstawicielom organizacji i stowarzyszeń za 
pomoc przy organizacji Dni Kobylina. Było duże zainteresowanie mieszkańców tą imprezą. Jest to 
dowód, że pieniądze przeznaczone na organizację tego święta mieszkańców miasta i gminy są 
sensownie wydatkowane. Umowy z zespołami są podpisywane kilka miesięcy wcześniej i musimy 
zapłacić 100 % wynagrodzenia niezależnie od tego, czy impreza się odbędzie, czy nie.    
Poinformował, że wczoraj w Poznaniu odbyła się uroczysta gala podczas której ogłoszono wyniki 
IV edycji Rankingu Europejska Gmina – Europejskie Miasto, zorganizowanego przez redakcję 
„Dziennika Gazety Prawnej” i Ministerstwo Rozwoju Regionalnego dla 4 województw : 
wielkopolskiego, dolnośląskiego, lubuskiego i zachodniopomorskiego. W rankingu tym wyróżnia 
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się te gminy, w których realizowanych jest najwięcej i najbardziej wartościowych inwestycji. Jako 
jedyna gmina z Powiatu krotoszyńskiego zostaliśmy zaklasyfikowani na 15 miejscu w przeliczeniu 
ilości otrzymanych dotacji na 1 mieszkańca wśród 226 gmin Województwa Wielkopolskiego. Jest 
to zasługa zarówno samorządu, jak i wszystkich podmiotów z tej Gminy, korzystających ze 
środków unijnych. To pierwsze w historii tego typu wyróżnienie dla Gminy.  
P. CHLEBOWSKI powiedział, że chciałby, żeby było tak dalej. To duże wydarzenie. 
  
 
Ad 9 
Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 20.40. 
 
 
 
Protokołowała: M. Nowakowska                                             Obradom przewodniczy ł: 

 
Przewodniczący  
Rady Miejskiej 

 
Piotr Chlebowski 

 
 
 

 


